ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/2, p,f, Eo?z ttn J66,f

О назначении общественных обсуждений по вопроЬу внесения
изменений в Правила благоустройства территории Рузского

городского округа Московской областио утвержденные решением
СОВеТа ДепУтатов Рузского городского округа Московской области от
25.03.2020 М457/49 (в редакции от 30.09.2020 NЬ 490/5б, от 10.12.2020

NЬ515/59, от 13.10.202l NЬ5б1/68, от 15.12.202l NЬ590/71)

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.200з Nsl31-Ф3
<об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, в соответствии с Законом Московской области от 30.12.2014
J\ь19ll201'4-0З (О регулирОваниИ дополниТельных вопросов в сфере
благоустройства в Московской области>>, решением Совета депутатов Рузскоiо
городского округа от 27.06.2018 Ns249l2з <Об утверждении Положения об
организации и проведении общественных слушаний цо вопросам
градостроительной деятельности в Рузском городском округе Московской
области>, решением Совета депутатов Рузского городского округа от
27 .06.2018 J\ъ 25012з коб утверждении Порядка предоставления предлож ений и
замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях или
публичных слушаниях, в сфере градостроителъной деятельности на территории
рузского городского округа Московской области>>, руководствуясь Уставом
рузского городского округа Московской области, постановляю:

1. Назначить общественные обсуждения по вопросу внесения изменений
в Правила благоустройства территории Рузского городского округа
Московской области, утвержденные решением Совета депутатов Рузского
городскОго oKpyi'a Московской области от 25.03 .202О Ns457l49 (в редакции от
30.09.2020 J\ъ 490156, от t0.|2.2020 jф515159, от lз.lо.2о21 J\b 561168,
от 1 5. 12.2021 J\Ъ590/71).

2. НазначитЬ уполномоченным и , ответственным за проведение
общественных обсуждений по вопросу внесения изменений в Правила
благоустройства территории Рузского городского округа Московской области
заместителя Главы
Пархоменко В.Ю.

городского округаАдминистрации Рузского

р 004614 *

З. Установить, что к участию в общественных обсуждениях допускаются
граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой
подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой
территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов
капит€uIьного строительства, а также правообладатели помещений, являющихся
частью ук€ванных объектов капитального строительства.

4. Утвердить состав общественной комиссии по организации и
ПРОВеДеНиЮ общественных обсуждениЙ по вопросу внесения изменениЙ в
Правила благоустройства территории Рузского городского округа Московской
области:
Председатель коми ссии:

Пархоменко Виталий Юрьевич - Заместитель Главы Администрации
Рузского городского округа ;

Заместитель председателя комиссии:
- Кобелев Сергей Васильевич - нач€UIьник управления дорожной деятельности
и благоустройства;
Секретарь комиссии:
- Седова Маргарита Сергеевна - старший инспектор отдела благоустройства

} управления дорожной деятельности и благоустройства;
члены комиссии:
- КорчуНова Светлана Евгеньевна - нач€UIьник территори€lJIьного управления -
начаJIьник территориаJIьного подрuвделения Руза Администрации Рузского
городского округа;
- Русаков Виктор Кузьмич начапьник территори€tльного

округа;
- Хрусталев ЮрИй Васильевич - нач€UIьник территориuшьного подразделения
<<Волковское>) территори€шъного управления Администрации Рузского
городского округа;
- Милаев Виталий Игоревич - начаJIьник территориаJIьного подр€lзделения
кКолюбакинское) территори€lJIьного управления Администрации Рузского
городского округа;
-Толкачев Григорий Анатольевич - начzшьник территори€}JIьного подр€lзделения
кСтарорузское)) территори€шьного управления Администрации Рузского
городского округа;
- Букреева Галина Геннадьевна- нач€шьник территори€tльного подр€вделения
<<.Щороховское) . территори€tльного управления Администрации Рузского
городского округа;
- .ЩоренКова ЮлИя ЮрьеВна - начаJIьниК правового управления;
- Член Общественной п€}JIаты Рузского городского округа (по согласованию);
- .Щепутат Совета депутатов Рузского городского округа (по согласованию).

5. Комиссии по организации и проведению общественных обсуждений
по вопросу внесения изменений в Правила благоустройства территории
РузскогО городского округа Московской области организоватъ и провести
ук€ванные в пункте 1 общественные обсуждения.

ё

t

6. Разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети
<Интернет> информационное оповещение о начале общественных обсуждений.

7. С матери€Lлами общественных обсуждений по вопросу внесения
изменений в Правила благоустройства территории Рузского городского округа
можно ознакомиться в Администрации Рузского городского округа по адресу:
г. Руза, ул.Солнцева, д.|I,каб.429 ина официальном сайте Рузского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет)) по адресу:
www.ruzaregion.ru.

8. Предложения и замечания по вопросу, рассматриваемому на
общественных обсуждениях, могут быть предоставлены в срок до 15.09.2022 в
Администрацию Рузского городского округа по адресу: г.Руза, ул.Солнцева,
д. 1 1, каб.429 l 4, тел. 8-496-27 -20-029 :

Рузского .городского округа-посредством официального сайта
http ://www.ruzaregion. ru;
-на адрес электронной почты blagoustroystvo.rgo@gmail. соm;
-посредством информационных систем;
-посредством интерактивной портаJIьной формы на РПГУ;
-в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений.

\5.09.2022.
9. Назначить проведение общественных обсуждений с |5.08.2022 по

10. Опубликовать настоящее постановление в газете <<Красное знамя>

разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети
<Интернет>>.

1l. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа
Пархоменко В.Ю"

Глава городского ок Н.Н. Пархоменко

{роЬСКоф
\"-/--t--

а{ lю{l т
еrп;;i#